simulante baptizatus fuerat, ut fidelem suscipere oporteat (hoc etiam tunc temporis in ejus provincia accidebat); et decrevit synodus, eos etiam rebaptizandos esse. Quoniam, inquit, secundum canones apost. 46 et 47, solis episcopis et sacerdotibus sacro-sancti baptismi administratio concessa erat. Quin et hoc clarum est ex canonibus 26 et 46 synodi Laodicenae, altero quidem jubente eos non abjurare qui ab episcopo promoto non sunt, altero autem illuminando fidem episcopis et presbyteris recitare. Porro praedicti canones VI synodi, et Carthaginensis, eos de quibus dubitabatur an baptizati fuerint, necne, absque aliqua difficultate baptizare juberent. Non enim fas nec tutum erat, ut baptizatus ab aliquo qui baptizandi, et per baptismum peccatorum remissionem elargiendi potentiam non acceperit (etenim baptismus peccatorum sordes eluit), divino fidelium choro adjungeretur. Periculum enim non parvum est, ne propter hujusmodi dubitationem iustificatione divini baptismi privetur, et nos cum non baptizato tacite communicemus.

Si quis autem ulterius dicat, quod propter preces a laico habitas, et propter sancti unguenti chrisma, baptismus a non ordinato datus verus baptismus reputari debeat, pari ratione dicere potest, quod ii qui a non ordinato, seipsum autem episcopum esse simulante, ordinantur, clerici esse debent, postquam res detecta fuerit: quod est absurdum, et canoni 4 syn. II contrarium, qui quidem de Maximo Cynico decernit, eum nec fieri nec esse episcopum; eosque qui ab eo ordinabantur, nihil inde juvari, omnibus quae ipse fecerat, irritis factis (*Vid.: CONCILIORUM OECUMENICORUM DECRETA*. Herder, 1962, *Concilium Constantinopolitanum I*, can. 4, pág. 28). Utique et 18 canonis syn. Sardic, contrariatur, omnes a Musaeo et Eutychiano, non ordinatis, ordinatos a clero prorsus expellenti, et in locum laicorum deducenti; sicut enim illi non ordinati, ita et hi non baptizati habebuntur. Et quemadmodum Agarenorum infantes baptizati ut non male olerent, christiani non judicantur, ita neque ii, qui a non ordinatis christi-mate inunguntur; quia talibus non est indultum aliquam omnino sanctificationem participare. Quod si quisquam in contrarium adducat, quod a magno Athanasio, cum puer adhuc esset, factum erat, attendat ad legem civilem statuentem, quod aliquid praeter canones factum non trahitur in exemplum, et lex Ecclesiae non est quod raro fit": BLASTARIS, MATTHAEUS: *Syntagma Alphabeticum rerum omnium quae in sacris divinisque canonibus comprehenduntur*. Littera B, cap. 3 (P. G. 144, 1107-1110).